eo peniculum eodem modo imbutum *ventri* admovere. Jam multo etiam satius sit, si purpura marina is sit, atque etiam longe optimum, si optima sit Tyria; quippe tenuiorem adstringendi vim habet tum ea purpura tum optima nardus, ita ut vis earum siccando, calefaciendo ac robur inferendo, in corpora quae circa ventriculum habentur alte penetrare possit. Quod si os ventriculi, quod stomachum appellare solemus abutentes nimirum appellatione, imbecillius sit, etiam tanta portione Chiaie mastiches in nardino tunfa, unde sordium crassitudo existat, madefactam ex eo purpuram imponemus. Esto autem abunde calens talium quodque, quum primum imponitur; quippe quae tepida sunt omnia ventriculi firmitudinem dissolvunt. Non autem te fugit solere me unguenta calefacere in vase duplici, coniecta prius in vas majus aqua fervente, nam aliter calefactis vitiatur eorum facultas. Ceterum fluente adhuc alvo, utilius est optimo recenteque melino simili modo quo nardino uti; utile autem

Ed. Chart. X. [192. 193.]

Ed. Bas. IV. (125.)

πον τῇ νάρδῳ· χρησιτὸν δ' εἰς τὰ τοιαῦτα σύμπαντα καὶ τὸ
 μαστίχινον. οὐχ ἥκιστα δὲ καὶ τὰ τῆς τρυφῆς ἕνεκα τῶν δια-
 τεθρυμμένων γυναικῶν σκευαζόμενα μύρα ταυτὶ τὰ πολυτελῆ,
 χρήσιμα πρὸς τὰς τοιαύτας διαθέσεις τῆς γαστρὸς, ἅπερ
 εἴκειν ὑπὸ τῆς ἐν Ῥώμῃ τρυφῆς εὐρεθέντα καὶ τὰς προσηγο-
 ρίας ἔχειν [193] Ῥωμαϊκὰς· ὀνομάζεται γέ τοι σπικάτα γε
 καὶ φουλιάτα. μὴ φερόντων δὲ τῶν καμνόντων τὴν ζώνην,
 ἤτοι γ' ἔξ ἔθους ἢ τρυφῆς, ἐγχωρεῖ διὰ κηρωτῆς ἀνύειν
 ταυτόν. ἔστι δ' εἰς τὰ τοιαῦτα καλλίστη κηροῦ Τυρρηνικοῦ
 τηχθέντος ἐν μύρῳ ναρδίνῳ, ψυχθείσῃ καὶ ξυσθείσῃ τῇ
 κηρωτῇ μιχθείσης λείας ἀκριβῶς ἀλόης τε καὶ μαστίχης.
 ἐκάστου δὲ αὐτῶν τὸ πλῆθος εἶναι χρὴ τοσόδε· κηροῦ μὲν
 καὶ νάρδου τὸ ἴσον, ἀλόης δὲ τὸ ὄγδοον· ὥσπερ οὖν καὶ
 τῆς μαστίχης, ἢ εἰ βούλει βραχὺ τι ταύτης πλέον. εἰ δὲ
 καὶ τῶν εἰρημένων τι μύρων τῶν πολυτελῶν ἀναμίξαις τῇ
 κηρωτῇ, βέλτιον ἔσται σοι τὸ φάρμακον. ἐγκαιομένης δὲ
 τῆς γαστρὸς, ὡς καὶ φλεγμονώδη διάθεισιν ἐν αὐτῇ ξυρί-
 στασθαι δοκεῖν, ἀμείνων ἢ κηρωτῆ ἢ διὰ τοῦ μῆλινου γιγτο-

ad omnia talia est et massichinum. Non in postremis ac-
 commodata sunt ejusmodi ventriculi affectibus, et unguenta
 ea quae in gratiam delicatarum mulierum fiunt, haec, inquam,
 pretiosa quae Romanorum luxus videtur invenisse, appel-
 lationesque Romanas dedisse; nominantur enim tum spi-
 cata tum foliata. Si vero qui aegrotat fasciam non ferat,
 sive ob consuetudinem sive delicias recuset, licet cerato idem
 efficere. Est autem in ejusmodi usum optimum quod ex
 cera sit Tyrrhenica in unguento nardino liquata, cui cerato
 postquam refrigeratum ac derafum est, aloes ac massiches
 pertritum pulvis est admixtus. Debet autem singulorum hic
 esse modus, cerae ac nardi partes pares, aloes partem
 octavam; sic etiam et massiches vel, si placet, hujus paulo
 aliquid plus. Quod si cerato aliquid e sumptuosis his un-
 guentis admisceas, praestantius medicamentum habebis. Si
 autem ventriculus intus uritur, ita ut affectus quidam phleg-
 monae similis in eo consistere videatur, utilius est ceratum